
27 сентября - День дошкольного работника

Анонс

Еженедельная газета 
Нефтекумского 

муниципального района

Издается с ноября 
2006 года

Суббота 25 сентября 2010 года № 71 (314)

Газета распространяется в Нефтекумском и Левокумском районах

  Примите самые добрые поздравления в связи с вашим 
профессиональным праздником! Заботиться о самых 
маленьких гражданах, дарить им ласку и тепло,  приложить 
все усилия, чтобы вырастить их здоровыми и сильными, 
дать первые необходимые умения и навыки - одна из самых 
важных и благородных миссий на земле. 
  Многие детские сады работают в инновационном режиме, 
широко используя основные элементы дополнительных 
программ по дошкольному воспитанию. Особое внимание 

Уважаемые воспитатели, работники дошкольных образовательных учреждений!
уделяется вопросам формирования здорового образа жизни 
детей во взаимосвязи с семьей. В детских садах созданы все 
условия для всестороннего воспитания и развития детей, 
и в этом заслуга дошкольных работников.   Искренняя 
благодарность каждому из вас за  вклад в развитие 
дошкольного образования! Успехов вам в этом благородном 
деле, крепкого здоровья, счастья!

П.А.Лиманов. Глава НМР СК.                                                            
 М.И.Товчигречко. Глава администрации НМР СК.

В прошедший вторник состоялось очередное заседание админи-
страции НМР. Вел заседание М.Товчигречко, глава администрации 
НМР, принимал участие П.Лиманов, глава района.

Обсужден ряд вопросов. В порядке контроля, о выполнении 
постановления АНМР по организации летней оздоровитель-
ной кампании в районе в текущем году, проинформировала 
Э.Лиманова, начальник отдела образования АНМР. 

В три потока в летних пришкольных оздоровительных ла-
герях отдохнули 2028 учащихся. Лето прошло без происше-
ствий. Однако, в четырех населенных пунктах полноценного 
отдыха не получается, нет возможности организовать питание. 
М.Товчигречко, глава администрации, поставил задачу к буду-
щему году решить данную проблему.

Подробно был обсужден вопрос «О ходе выполнения поста-
новления администрации НМР СК от 27 апреля 2010 №689 
«Об итогах работы предприятий жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства района в осенне-зимний период 2009-
2010 года и задачи по подготовке к зиме 2010-2011 г.». С до-

«…Ведь Нефтекумск – это 
наш город…и «бомжатников» 
в данном месте больше нет...»

На днях прошло очередное заседание организационного ко-
митета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, 
посвященных 90-летию Нефтекумского муниципального райо-
на, основные мероприятия которого пройдут в субботу - 2 октя-
бря. Вел заседание М. Товчигречко, глава администрации НМР, 
председатель оргкомитета.

С подробным анализом того, что уже сделано, что еще неохо-
димо, о роли каждого члена комитета в день праздника по орга-
низованному его проведению выступила И. Васюк, заместитель 
главы администрации НМР.

В целом, подготовка идет согласно утвержденного плана. В 
рабочем порядке уточняются и решаются вопросы по допол-
нительно возникающим ситуациям относительно намеченных 

В администрации Нефтекумского муниципального района

мероприятий. 
В. Андреев, полковник милиции, начальник ОВД по Нефтекум-

скому району, еще раз обратил внимание всех присутствующих 
о работе с населением по повышению бдительности и оказанию 
помощи в выявлении подозрительных лиц и предметов.

В день праздника будут предприняты особые меры охраны 
общественного порядка. Но только бдительность и еще раз 
бдительность каждого из нас, может обезопасить нас от тер-
рористической угрозы. 

Михаил Иванович, подводя итог обсуждения вопроса, под-
черкнул, что чем меньше остается дней до юбилейных празд-
ненств, тем выше должна быть ответственность каждого от-
ветственного лица за порученный участок работы. 

кладом выступил С.Васильченко, начальник отдела муници-
пального хозяйства АНМР.

Участники заседания отметили, что одной из серьезных про-
блем остается ситуация с неплатежами населением за поль-
зование услугами, предоставляемыми предприятиями ЖКХ. 
Только за пользование газом – долг в сумме 35 млн. рублей. В 
п.Затеречный живет лидер по неплатежам в крае. Сумма его 
долга 120 тысяч рублей. 

Необходимо внимание муниципальных поселений к внутри-
сельским дорогам. Ремонт их необходим, но бюджет района 
на это не рассчитан. Следует привлекать возможности пред-
приятий, расположенных в селах и аулах, чья техника эксплуа-
тирует эти дороги, отмечено на заседании. 

Зима ожидается не менее аномальной, чем лето. Поэтому и 
готовность к ней должна быть адекватной.

По этим вопросам, а также по ряду рассмотренных целевых 
программ, приняты соответствующие постановления.

Л. Климов.

  В еженедельной газете Нефтекумского муниципаль-
ного района «Вести Нефтекумья» от 14 августа 2010 
года № 58-59 на первой полосе опубликовано «Открытое 
письмо» мэру города Нефтекумска, в котором жите-
ли нулевого микрорайона подняли проблемы по благоу-
стройству города.
   В частности отмечается, «мозолящий» глаза жителей дома 
№ 46 по ул. Ленина, общежития по переулку Центральному 
№ 3, подход к музыкальной школе где, как пишет житель го-
рода З. А. Фоменко, наблюдается некрасивая картина: мусор, 
скопление его у контейнеров, антисанитария, облезлые части 
жилых домов, требующих ремонта. Эти места, прозванные в 
народе «бомжатником», горели, и все лето вызывали отрица-
тельные эмоции у детей и взрослых жителей города. Горожа-
не обеспокоены «очень грязным пятном на чистом лице го-
рода» и просят администрацию города обратить внимание на 
эту ситуацию и устранить существующие недостатки.
  Спешу сообщить читателям газеты «Вести Нефтекумья», 
что отмеченные факты в обращении, в части антисанитар-
ного состояния, на сегодняшний день устранены. Мусор 
убран и «бомжатника» в данном месте больше нет.
  Но проблем в благоустройстве города еще немало, над 
решением которых городская власть продолжает каждый 
день работать . Хотелось бы обратиться к горожанам, к 
молодежи! Принимайте активное участие в благоустрой-
стве тех уголков, улиц, домов, где конкретно проживает 
каждый из Вас. Не оставайтесь в позиции критиков и 
наблюдателей. Ведь у жилых домов мусор накапливает 
не городская власть, следит за чистотой, за санитарным 
состоянием, за озеленением, разведением цветов, состоя-
нием подъездов, внутриквартальных дворов тоже не ад-
министрация города, а каждый житель конкретного дома, 
двора, территории, где проживает. Хороший хозяин тот, 
кто всегда следит за порядком и внутри своей квартиры и 
внутри своего двора, микрорайона, города.
    Ведь Нефтекумск – это наш город! Его строили наши 
отцы и деды, в нем живем мы, в нем жить нашим де-
тям. И чтобы исполнить мечту многих поколений не-
фтекумчан – превратить наш город в город будущего, 
город мечты – власть может только с вашим участи-
ем. Давайте работать над благоустройством города 
вместе, дружно, целеустремленно! Результат будет 
всем очевидным и незамедлительным!

Т. А. Шведова, глава МО города Нефтекумска

А что делается у нас
 на рынке № 1!?!

   Некоторые читатели нам говорят: «Зачем вы так много 
печатаете официальных сообщений? Их никто не читает…» 
   Во-первых, это одна из основных наших задач, опреде-
ленных Советом и администрацией НМР. Во-вторых, чи-
тают. В нашей информационной копилке есть вопросы по 
бюджету, социально-экономическим программам от наших 
читателей, после прочтения соответствующих публикаций. 
На днях в редакцию поступило письмо, которое свиде-
тельствует, что жители района внимательно отслеживают 
информации, рассказывающие о деятельности районных 
структур власти.
  Так, прочитав в рубрике «В Совбезе района» статью 
по вопросу об антитеррористической защищенности чи-
татели направили письмо в редакцию, в котором с воз-
мущением пишут: 
«…Прочла в вашей газете «статью о терроризме. А вы по-
смотрите, что делается у нас - в Нефтекумске на рынке №1! 
Никакой пожарной безопасности. Проезды заставлены ма-
шинами, торговыми точками. Даже люди свободно не смо-
гут выбежать, случись какая ЧС…» . И далее: «…Посмотри-
те на проход от рыбного ряда в сторону туалета... Что там 
творится!?», и т.д.
   Как видим, людям небезразлично, и они обеспокоены со-
стоянием безопасности в городе и районе. И, при всем том, 
что предпринимает руководство рынка для обустройства 
его территории, следует, наверное, более предметно 
посмотреть и на вопросы безопасности. Ведь даже не 
найдешь наглядно и выразительно оформленной схемы 
эвакуации людей в случае ЧС. Не дай Бог конечно…
Данное письмо мы направили в Совбез района для при-
нятия необходимых мер. 

В СЛУЧАЕ УГРОЗЫ ОБЩЕСТВЕН-
НОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ ЗВОНИТЕ: 
4-15-15; 4-11-13; 2-20-02; 4-40-02

   Такое высокое звание воспитателю детского сада «Аленуш-
ка» г.Нефтекумска Ирине Викторовне Нисвитеевой (на сним-
ке), педагогу высшей квалификационной категории, присвое-
но  по итогам районного конкурса работников дошкольных 
образовательных учреждений. Как признается сама победи-
тельница, это итог огромной, кропотливой работы.
- Все летние каникулы мы провели в подготовке к кон-
курсу, - говорит Ирина Викторовна.  – Мне очень хочется 
поблагодарить нашего методиста С.Н.Дулишкович, ин-
структора по физвоспитанию В.П.Скулкину, психолога 
Н.Д.Дыба, воспитателя Н.А. Пушкину и весь коллектив за 
огромную помощь и  поддержку. Это общая победа кол-
лектива детского садика «Аленушка».
Связать свою жизнь с профессией педагога Ирине Викторов-
не продиктовала жизнь. В перестроечные девяностые она 
переехала в  Нефтекумск  из Грозного. Не найдя работу по 

специальности, устроилась в садик поначалу помощником 
воспитателя. Окунувшись однажды в сказочный мир детства, 
Ирина Викторовна не смогла уже с ним расстаться. Через год 
она заканчивает заочно Иноземцевское педучилище, потом 
Ставропольский педагогический университет. И вот уже поч-
ти пятнадцать лет она каждый день с улыбкой встречает в 
садике маленьких горожан. 
Вскоре состоится краевой этап конкурса «Воспитатель 
года», где Ирина Викторовна будет представлять Нефте-
кумский район.
Мы от всей души желаем ей выступить достойно и в 

крае, и  поздравляем ее и всех педагогов дошкольных об-
разовательных учреждений района с профессиональным 
праздником. Здоровья всем, терпения. Пусть радостные 
улыбки малышей будут благодарностью за Ваш труд. 

Фото и текст Р.Салиевой.



25 сентября 2010 годаВести Нефтекумья 2

 В соответствии с Положением о Почетной 
грамоте Нефтекумского муниципального рай-
она, утвержденным решением Совета Нефте-
кумского муниципального района от 11 дека-
бря 2009 г. № 193. Совет Нефтекумского му-
ниципального района Ставропольского края,

РЕШИЛ:
1. Наградить Почетной грамотой Нефтекумско-

го муниципального района Ставропольского края 
за особый вклад в экономическое, социальное и 
культурное развитие Нефтекумского района и в 
связи 90-летием со дня образования Нефтекум-
ского района:

Аджимамбетова Султана Курмангазиевича – ин-
дивидуального предпринимателя муниципального образо-
вания Кара-Тюбинского сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края; 

Беднякова Романа Сергеевича – мастера участка 
электрических сетей поселка Затеречный Федерального го-
сударственного унитарного предприятия Ставропольского 
края «Ставрополькоммунэлектро»;

Васильева Андрея Михайловича – механика Не-
фтекумского участка электрических сетей филиала государ-
ственного унитарного предприятия Ставропольского края 
«Ставрополькоммунэлектро» г. Нефтекумска – сетевого обо-
собленного подразделения «Электросеть»;

Вохминцеву Елену Алексеевну - ведущего специали-
ста отдела записи актов гражданского состояния управления 
записи актов гражданского состояния Ставропольского края 
по Нефтекумскому району; 

Голобурдина Юрия Алексеевича – начальника от-
дела поддержки земледелия и животноводства управления 
сельского хозяйства и охраны окружающей среды админи-
страции Нефтекумского муниципального района Ставро-
польского края;

Диль Альбину Викторовну – руководителя 
литературно-юнкоровского объединения «Доброслов» муни-
ципального образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Центр внешкольной работы» г. Нефте-
кумска Ставропольского края;

Елгишиеву Гульнару Имбеталиевну – заведующую 
сельской библиотекой аула Махмуд-Мектеб муниципального 
образования Махмуд-Мектебского сельсовета Нефтекумско-
го района Ставропольского края;

Еремцова Романа Петровича – индивидуального 
предпринимателя муниципального образования села Ачику-
лак Нефтекумского района Ставропольского края;

Зайкина Владимира Романовича – мастера участка 
муниципального унитарного предприятия «Жилищное хозяй-
ство» муниципального образования города Нефтекумска;

Зайцева Евгения Валерьевича – начальника Арте-
зианского эксплуатационного участка Нефтекумского фили-
ала Федерального государственного учреждения «Управле-
ние мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснаб-
жения по Ставропольскому краю»;

Ильченко Наталью Владимировну – инженера 2 ка-
тегории группы эксплуатации сети почтовой связи Нефте-
кумского почтамта Управления федеральной почтовой служ-
бы Ставропольского края – филиала Федерального государ-
ственного унитарного предприятия «Почта России»;

Исимову Сабиру Тойгельдиевну – председателя 
Совета ветеранов муниципального образования Новкус-
Артезианского сельсовета Нефтекумского района Ставро-
польского края;

Истошину Анну Владимировну – фельдшера Кара-
Тюбинской врачебной амбулатории муниципального учреж-
дения здравоохранения «Нефтекумская центральная район-
ная больница»;

Кабардокову Нагиме Альчиевну – фельдшера 
Новкус-Артезианской врачебной амбулатории муниципаль-
ного учреждения здравоохранения «Нефтекумская цен-
тральная районная больница»;

Кайбалиева Асана Зеидовича – жителя муниципаль-
ного образования Кара-Тюбинского сельсовета Нефтекум-
ского района Ставропольского края;

Керимову Людмилу Владимировну – главного спе-
циалиста отдела по организационным вопросам админи-
страции Нефтекумского муниципального района Ставро-
польского края;

Кодкожакова Дженгази Джумакаевича – главного 
инженера-гидротехника открытого акционерного общества 
«Каясулинское»;

Козыреву Любовь Николаевну – главного специалиста 
по юридическим вопросам филиала общества с ограниченной 
ответственностью «РН-Сервис» в городе Нефтекумске;

Лашкову Людмилу Васильевну – воспитателя му-
ниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка детский сад № 6 «Журавушка» г. 
Нефтекумска Ставропольского края;

Лупашко Анну Степановну – внештатного корреспон-
дента еженедельной газеты Нефтекумского муниципального 
района «Вести Нефтекумья»;

Магомедова Ахмеда Ахмедовича – жителя хуто-
ра Андрей-Курган муниципального образования Закумско-
го сельсовета Нефтекумского района Ставропольского края;

Мазурова Виталия Александровича – мастера бри-
гады по ликвидации аварий цеха по эксплуатации и ремонту 
трубопроводов общества с ограниченной ответственностью 
«РН-Ставропольнефтегаз»;

Медведева Павла Викторовича – оператора по 
добыче нефти и газа 4 разряда цеха по добыче нефти и 
газа общества с ограниченной ответственностью «РН-
Ставропольнефтегаз»;

Мельникова Дмитрия Николаевича – директора об-
щества с ограниченной ответственностью «Нефтекумское 
геодезическое предприятие»;

Мирошниченко Людмилу Васильевну – заведую-
щую муниципальным дошкольным образовательным учреж-
дением «Детский сад общеразвивающего вида с приоритет-
ным осуществлением художественно-эстетического направ-
ления развития детей № 3 «Березка» г. Нефтекумска Став-
ропольского края; 

Морозову Людмилу Анатольевну – инженера-
лаборанта Нефтекумского филиала государственного уни-
тарного предприятия Ставропольского края «Ставрополь-
ский краевой теплоэнергетический комплекс»;

Мутовалова Наримана Явуткановича – главного 
энергетика сельскохозяйственного производственного коо-
ператива колхоза «Степные Зори»;

Оганджаняна Александра Георгиевича – начальни-

ка абонентского отдела филиала государственного унитарно-
го предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводо-
канал» - Нефтекумский «Водоканал»; 

Паукову Светлану Георгиевну – управляющую делами 
администрации муниципального образования Зимнеставочно-
го сельсовета Нефтекумского района Ставропольского края; 

Разаханова Владимира Разахановича – начальника 
участка общества с ограниченной ответственностью «Ставро-
польский КРС»;

Савченко Ангелину Васильевну – врача невролога 
Ачикулакской участковой больницы муниципального учрежде-
ния здравоохранения «Нефтекумская центральная районная 
больница»;

Сапронову Инну Анатольевну – заместителя началь-
ника финансового управления администрации Нефтекумского 
муниципального района Ставропольского края;

Тагланова Баудина Ахмедовича – директора открыто-
го акционерного общества «Каясулинское»;

Товчигречко Марию Михайловну- инженера-
проектировщика муниципального учреждения «Проектно-
сметное бюро»;

Толокольникова Александра Николаевича – началь-
ника автоколонны общества с ограниченной ответственностью 
«Ставропольское УТТ»;

Торпикова Вазира Залимхановича – заведующего не-
фтебазой открытого акционерного общества «Каясулинское»;

Ульянич Неонилу Викторовну – директора муници-
пального образовательного учреждения дополнительного об-
разования детей «Центр внешкольной работы» г. Нефтекумска 
Ставропольского края;

Утекова Абукана Идрисовича – старшего зоотехника 
открытого акционерного общества «Каясулинское»;

Шетогубову Валентину Анатольевну – начальни-
ка отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля – глав-
ного бухгалтера финансового управления администрации Не-
фтекумского муниципального района Ставропольского края;

Шокаева Фазиля Крым-Султановича – управляюще-
го крестьянским фермерским хозяйством «Койаслы»;

Шубина Евгения Федоровича – пенсионера муниципаль-
ного образования города Нефтекумска Ставропольского края;

Эрежепову Шатлыхан Байрамовну – инспектора 
военно-учетного стола администрации муниципального об-
разования Каясулинского сельсовета Нефтекумского района 
Ставропольского края;

коллектив народного хореографического ан-
самбля «Бахар» дома культуры села Озек-Суат муници-
пального образования Озек-Суатского сельсовета Нефтекум-
ского района Ставропольского края.

2. Наградить Почетной грамотой Нефтекумского 
муниципального района Ставропольского края за 
особый вклад в экономическое, социальное и куль-
турное развитие Нефтекумского района и в связи со 
180-летием со дня образования села Ачикулак:

Вдовыдченко Ольгу Михайловну – председателя улич-
ного комитета улицы Гвардейской муниципального образования 
села Ачикулак Нефтекумского района Ставропольского края;

Весельеву Ольгу Васильевну – специалиста админи-
страции муниципального образования села Ачикулак Нефте-
кумского района Ставропольского края;

Лукьянову Любовь Ивановну – председателя уличного 
комитета улицы Школьной муниципального образования села 
Ачикулак Нефтекумского района Ставропольского края;

Мащенко Анну Ивановну – председателя уличного ко-
митета улицы Пронина, улицы Рабочей, улицы Заречной муни-
ципального образования села Ачикулак Нефтекумского района 
Ставропольского края;

Тимусь Любовь Васильевну – специалиста 1 категории 
администрации муниципального образования села Ачикулак 
Нефтекумского района Ставропольского края.

3. Наградить Почетной грамотой Нефтекумского 
муниципального района Ставропольского края за 
многолетний добросовестный труд и в связи 90-ле-
тием со дня образования Нефтекумского района:

Абозину Татьяну Васильевну – бухгалтера закрытого 
акционерного общества «Молоко»;

Абушаеву Гульсару Шагимардановну – кладовщи-
ка Нефтекумских районных электрических сетей Прикумских 
электрических сетей филиала открытого акционерного обще-
ства «Межрегиональная сетевая компания Северного Кавка-
за» - «Ставропольэнерго»; 

Аджимусаеву Брилянет Хусейновну – повара произ-
водственного зернового участка сельскохозяйственного произ-
водственного кооператива «Восток»;

Беликову Любовь Ивановну – инспектора отдела ка-
дров сельскохозяйственного производственного кооператива 
«Овцевод»;

Болдыреву Светлану Юрьевну – контролера-кассира 
открытого акционерного общества «Автовокзал»;

Ванюченко Ивана Михайловича – слесаря-ремонтника 
5 разряда общества с ограниченной ответственностью «Став-
рополь – Нефтеремонт»; 

Вторых Павла Эдуардовича – слесаря-ремонтника 5 раз-
ряда обособленного подразделения общества с ограниченной от-
ветственностью «Сервисная компания Борец» г. Нефтекумска;

Горягина Максима Юрьевича – тракториста общества с 
ограниченной ответственностью Агрофирмы «КИЦ»; 

Гриненко Галину Федоровну – рабочую цеха озелене-
ния и благоустройства муниципального унитарного предприя-
тия «Санитарная очистка и благоустройство» муниципального 
образования города Нефтекумска;

Дельмухамбетова Маультали Заретовича – трак-
ториста бригады орошения общества с ограниченной ответ-
ственностью Агрофирмы «Восток-1»;

Колдасова Маутали Алиевича – тракториста обще-
ства с ограниченной ответственностью сельскохозяйственно-
го предприятия «Опытный»;

Кондрашова Владимира Дмитриевича – водителя 
автогаража общества с ограниченной ответственностью Агро-
фирмы «Луч»;

Крылову Ларису Викторовну – горничную гостиницы 
«Дружба» закрытого акционерного общества «Дружба»;

Насырова Заурбека Наурбековича – тракториста бри-
гады орошения общества с ограниченной ответственностью 
Агрофирмы «Восток-1»;

Овчинникова Василия Васильевича – электромонте-
ра по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разря-
да службы энерготепловодоснабжения Камыш-Бурунского ли-
нейного производственного управления магистральных газо-
проводов общества с ограниченной ответственностью «Газ-
пром трансгаз Ставрополь» ОАО «Газпром»;

Пискуна Александра Николаевича – электрогазос-
варщика 5 разряда цеха по поддержанию пластового дав-
ления общества с ограниченной ответственностью «РН-
Ставропольнефтегаз»;

Свитенко Николая Ивановича – водителя общества 
с ограниченной ответственностью Агрофирмы «КИЦ»;

Сейтасанова Беслана Султанбековича – водите-
ля сельскохозяйственного производственного кооператива 
«Восток»;

Фадеева Николая Ивановича – слесаря по эксплуата-
ции и ремонту газового оборудования и подземных газопро-
водов 4 разряда Андрей-Курганского газового участка откры-
того акционерного общества «Нефтекумскрайгаз»;

Фоменко Николая Петровича – механизатора отде-
ления № 3 сельскохозяйственного производственного коопе-
ратива колхоза «Степные Зори»;

Шамекову Кумискан Акововну – старшего бухгалтера 
участка № 7 сельскохозяйственного производственного коо-
ператива «Восток»;

Юнусову Светлану Маультовну – бухгалтера произ-
водственного отдела сельскохозяйственного производствен-
ного кооператива «Восток».

4. Наградить Почетной грамотой Нефтекумского 
муниципального района Ставропольского края: 

за особый вклад в экономическое, социальное и куль-
турное развитие Нефтекумского  района, за многолетний 
добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния и в связи с юбилеем со дня рождения

Бежанову Галину Петровну – начальника отдела по 
общим вопросам администрации Нефтекумского муници-
пального района Ставропольского края;

за особый вклад в экономическое и социальное раз-
витие Нефтекумского  района, за многолетний добросо-
вестный труд в области жилищно-коммунального хозяй-
ства и в связи с юбилеем со дня рождения

Гук Надежду Анатольевну – главного бухгалтера му-
ниципального унитарного предприятия «Санитарная очистка 
и благоустройство» муниципального образования города Не-
фтекумска;

за особый вклад в экономическое и социальное раз-
витие Нефтекумского района, за многолетний добросо-
вестный труд в правоохранительных органах, и в связи 
с 60-летием со дня рождения:

Козырева Павла Тимофеевича – мирового судью судеб-
ного участка № 2 Нефтекумского района Ставропольского края;

 за особый вклад в экономическое и социальное раз-
витие Нефтекумского  района, за многолетний добросо-
вестный труд в области сельского хозяйства и в связи с 
60-летием со дня рождения

Кукучева Бегали Даутовича – жителя села Каясула 
муниципального образования Каясулинского сельсовета Не-
фтекумского района Ставропольского края;

за особый вклад в экономическое и социальное раз-
витие Нефтекумского района, за многолетний добросо-
вестный труд в области землеустройства, и в связи с 
60-летием со дня рождения
Минаева Анатолия Михайловича – инженера обще-

ства с ограниченной ответственностью «Нефтекумское гео-
дезическое предприятие»;

за особый вклад в экономическое и социальное раз-
витие Нефтекумского района, за многолетний добросо-
вестный труд в области сельского хозяйства, и в связи с 
юбилеем со дня рождения

Мусаеву Гульбинат Бияшуевну – жительницу 
аула Тукуй-Мектеб муниципального образования Тукуй-
Мектебского сельсовета Нефтекумского района Ставрополь-
ского края;

за особый вклад в экономическое и социальное раз-
витие Нефтекумского района, за многолетний добросо-
вестный труд в области землеустройства,  и в связи с 
50-летием со дня рождения
Панькуш Михаила Васильевича – ведущего инжене-

ра общества с ограниченной ответственностью «Нефтекум-
ское геодезическое предприятие»;

за особый вклад в экономическое, социальное  и куль-
турное развитие Нефтекумского района, за многолетний 
добросовестный труд в органах местного самоуправле-
ния, и в связи с юбилеем со дня рождения

Позднякову Татьяну Николаевну – начальника ар-
хивного отдела администрации Нефтекумского муниципаль-
ного района Ставропольского края;

за особый вклад в социальное и культурное развитие 
Нефтекумского района, за многолетний добросовестный 
труд в области образования, и в связи с юбилеем со дня 
рождения

Приходченко Тамару Андреевну – учителя началь-
ных классов муниципального общеобразовательного учреж-
дения «Средняя общеобразовательная школа № 8» поселка 
Зимняя Ставка;

за особый вклад в экономическое, социальное и культур-
ное развитие Нефтекумского района, за многолетний до-
бросовестный труд,  и в связи с 60-летием со дня рождения

Русина Юрия Акимовича – жителя аула Тукуй-Мектеб 
муниципального образования Тукуй-Мектебского сельсовета 
Нефтекумского района Ставропольского края;

за многолетний добросовестный труд и в связи с юби-
леем со дня рождения

Самсонову Тамару Константиновну – уборщицу 
1 разряда администрации Нефтекумского муниципального 
района Ставропольского края;

за особый вклад в социальное и культурное разви-
тие Нефтекумского района, и в связи с 10-летием со 
дня образования Нефтекумского районного историко-
краеведческий музея

коллектив муниципального учреждения куль-
туры «Нефтекумский районный историко-
краеведческий музей» Нефтекумского района Ставро-
польского края.

5. Опубликовать решение о награждении Почет-
ной грамотой в еженедельной газете «Вести Не-
фтекумья».

6. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на заместителя председателя Совета 
района Канаева А. А.-Х.   

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава Нефтекумского
муниципального района

Ставропольского края                                                                
П. А. Лиманов  

галерея  почета
РЕШЕНИЕ

О награждении Почетной грамотой 
Нефтекумского муниципального района Ставропольского края

нефтекумскому 
району



Техосмотр от ГАИ перейдет к коммерческим организациям с 1 января 2011 года

25 сентября 2010 годаВести Нефтекумья 3

На снимках: ветераны ВОВ. Архив «ВН» и МО с. Ачикулак

В общественных организациях района

лея – 65-летия Победы в ВОВ, 
много вопросов пришлось ре-
шать жилищно-бытовой ко-
миссии, в связи с реализацией 
поручения Президента о выда-
че автомобилей, ремонте жи-
лья и вы-
д е л е н и и 
к в а р т и р 
участни-
кам ВОВ. 
Тем не 
менее, не смотря на письма 
в Москву, группе ветеранов, 
не оформивших документы в 
указанный срок, так и не вы-
делены обещанные автомоби-
ли. С горечью говорил доклад-
чик о росте тарифов на ЖКХ и 
о дороговизне продуктов, что 
ставит в очень тяжелую жи-
тейскую ситуацию ветеранов, 
которые работали на Победу, 
но получают обычную пен-
сию по старости. Ее не хвата-
ет на жизнь. О дороговизне ле-
карств, отсутствии необходи-
мых лекарств по доступной 
цене, отсутствии в государстве 
системы в идеологической ра-
боте с молодежью, негативном 
влиянии центральных средств 
массовой информации на фор-
мирование мировоззрения мо-
лодых людей, необходимо-
сти выступления по вопро-

На днях прошла отчетно-
выборная конференция рай-
онного совета ветеранов Ве-
ликой Отечественной войны 
и труда. Николай Иванович 
Толокольников, председа-
тель районного совета вете-
ранов, отчитался о деятель-
ности за прошедшие 5 лет 
его работы. На конференции 
присутствовали: М. Товчи-
гречко, глава администрации 
и И. Васюк, заместитель гла-
вы администрации НМР, И. 
Лаптев, представитель кра-
евого совета ветеранов, со-
трудники администрации 
МО г. Нефтекумска.

Делегаты и участники кон-
ференции минутой молчания 
почтили память ушедших из 
жизни, в течение прошедших 
5 лет, товарищей – ветеранов 
войны и труда.

Николай Иванович, в своем 
докладе, подробно проанали-
зировал деятельность членов 
Совета, которые были объ-
единены в 4 рабочие комис-
сии. Отметил, что большая 
работа была проведена по 
восстановлению и вручению 
ветеранских удостоверений, 
прибывшим в район бежен-
цам из бывших республик 
Союза. В преддверие юби-

С горечью говорил докладчик 
о росте тарифов на ЖКХ

 и о дороговизне продуктов

сам идеологии, патриотизма, 
нравственно-моральных цен-
ностях лидеров и членов су-
ществующих ныне политиче-
ских партий, в числе которых 
и лидирующая «Единая Рос-
сия», как это было в свое вре-
мя в практике работы КПСС, - 
говорил докладчик и выступа-
ющие делегаты конференции. 
В прениях по докладу высту-
пил А. Головко, который рез-
ко раскритиковал крайне без-
душное и формальное отно-
шение к лечению ветеранов 
в военном санатории г. Пяти-
горска. О работе возглавляе-
мых комиссий и в целом об от-
ношении в нашем районе к ве-
теранам рассказывали депута-
ты – Н. Бебих, А. Панкратов, 
К. Шабанов, Н. Панкратова, В. 
Линев, С. Исимова.

Был заслушан отчет ревизи-
онной комиссии. С заключи-
тельным словом выступил Н. 
Толокольников. Он поблагода-

рил всех 
за ак-
тивную 
работу, 
в ы с к а -
зал бла-

годарность администрации 
района и города, муниципа-
литетам поселений за понима-
ние и поддержку в работе рай-
онного совета ветеранов. До-

брые слова – Ю. Самсонову, 
генеральному директору ООО 
«РН-Ставропольнефтегаз», В. 
Шиянову директору ОАО «Не-
фтекумскрайгаз», за оказание 
материальной и финансовой 
помощи.

 По итогам обсуждения, с 
учетом поступивших предло-
жений и замечаний, принято 
решение районного Совета ве-
теранов.

Далее прошла процедура 
выборов членов нового со-
става Совета ветеранов вой-
ны и труда, членов ревизион-
ной комиссии и делегатов на 
конференцию краевого Сове-
та ветеранов войны и труда в 
количестве 7 человек. 

* * * * *
В этот же день состоялась 

первое организационное засе-
дание избранного районного 
Совета ветеранов. В ходе го-
лосования, председателем рай-
онного Совете ветеранов вновь 
избран Н. И. Толокольников, 
его заместителем – А. В. Пан-
кратов, ответственным секре-
тарем – О. Ф. Козловцева.

* * * * *
На конференции Почетные 

грамоты и Благодарственные 
письма краевого Совета вете-
ранов были вручены группе 
ветеранов района.	

Л. Климов

Ветераны. Годы неустанно наступают на них, но они, 
закаленные жизнью, убежденные в правоте своих дел – 
не сдаются, занимают активную жизненную позицию и 
свое достойное место в общественной жизни района.

В совете НМР
РЕШЕНИЕ

07 сентября 2010 года	 г. Нефтекумск	 № 253
Об "открытии курсов для взрослых по дополнительному об-

разованию и установлении платы за специальные курсы для 
взрослых в муниципальном образовательном учреждении 

«Нёфтекумская детская художественная школа» Нефтекум-
ского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 1992 года 
№ 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодек-
сом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145, Уставом 
Нефтекумского муниципального района Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета Нефтекумского муниципального 
района Ставропольского края от 27 июня 2007 года № 232,

Совет Нефтекумского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Открыть  специальные курсы для взрослых по дополнительно-
му образованию в муниципальном образовательном учреждении 
«Нефтекумская детская  художественная  школа»  Нефтекумского  
муниципального  района Ставропольского края.

2. Установить:
- ежемесячную плату за специальные курсы для взрослых в раз-

мере 500 рублей за каждого обучающегося на художественном от-
делении;

- 50% ежемесячной платы при обучении на курсах для взрос-
лых- работникам учреждений культуры Нефтекумского муници-
пального района.

3. Контроль   за   исполнением   настоящего   решения   возложить 
на постоянную   комиссию   Совета   Нефтекумского   муниципаль-
ного   района Ставропольского края   по социальной политике, ра-
боте с общественными организациями.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

Лиманов П.А.
Глава Нефтекумского

муниципального района
 Ставропольского края

 Приложение № 1 к протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе 
от 15 сентября 2010 года № 2-А

 С В Е Д Е Н И Я
об участниках размещения заказа, подавших заявки на открытый аукцион № 2-А на право заключения 

муниципального контракта  с администрацией муниципального образования села Ачикулак 
Нефтекумского района Ставропольского края, на поставку коммунальной техники 

для муниципальных нужд муниципального образования  села Ачикулак Нефтекумского района, 
Ставропольского края

ПРОТОКОЛ    № 2-А
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе №  2-А

с. Ачикулак                                                                                                             15 сентября 2010 г.

Председатель Единой комиссии                                                                                                      А.И.Бобин
Члены Единой комиссии:                                                                                                           Л.Н.Клиновая, 

С.М.Войтов, 
В.А.Юхненко

Секретарь Единой комиссии:                                                                                                     О.В.Весельева
От заказчика:
 Глава муниципального образования  села Ачикулак                                                             Д.Н.Сокуренко

№
пп

Регистрационный 
номер. Наимено-
вание
(для юридическо-
го лица)
фамилия, имя, от-
чество  ( для фи-
зического лица) 
участника разме-
щения заказа

Почтовый
адрес

Документы, сведения представленные участникам размещения за-
каза в составе заявки на участие в аукционе ( указывается в соот-
ветствии с документацией об аукционе)
Опись до-
кументов 
и форм, 
входящих 
в состав 
заявки

В ы п и с к а 
из ЕГРЮЛ 
или нота-
р и а л ь н о 
з а в е р е н -
ная копия 
такой вы-
писки

Д о к у м е н т 
подтвержда-
ющий пол-
н о м о ч и я 
лица на осу-
ществление 
действий от 
имени участ-
ника разме-
щения заказа

К о п и я  
у ч р е д и -
тельных
докумен-
тов участ-
ника раз-
мещения 
заказа ( для 
юридиче-
ских лиц)

Решение 
об одо-
брении и 
соверше-
нии круп-
ной сдел-
ки, либо 
копия та-
кого ре-
шения

Форма « 
Аукцион-
ное пред-
ложение
 ( прило-
жение к 
информа-
ционной  
карте)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. № 829 ЗАО 

«Спецавтоснаб»
3 5 0 0 5 9  
Краснодар
ул. Онеж-
ская № 64

представ-
лена

представ-
лена

представ-
лена

представ-
лена

представ-
лена

представ-
лена

2. № 836 ООО 
«Торговый дом 
«Агат»

603124 г. 
Н-Новгород
ул. Москов-
ское шоссе 
294Б

представ-
лена

представ-
лена

не представ-
лена

представ-
лена

представ-
лена

представ-
лена

3. № 842 
ООО «Югагроли-
зинг»

357204
Ставрополь-
ский край, Ми-
нераловодский 
р-н, х. Крас-
ный пахарь
ул. Сосновая 
2 А

представ-
лена

представ-
лена

представ-
лена

представ-
лена

представ-
лена

представ-
лена

4. № 847
ООО «ТСС 
Дварис»

355000
г. Ставрополь
ул. Мира 2 

представ-
лена

представ-
лена

представле-
на

представ-
лена

представ-
лена

представ-
лена

О ф и ц и а л ь но  О ф и ц и а л ь но

№
пп

Наименование ( для юридиче-
ского лица) фамилия, имя, от-
чество ( для физического лица) 
участника размещения заказа

Принятое решение
Фамилия, имя, отчество челна комиссии

Председатель 
Единой комис-
сии А.И.Бобин

Член Единой 
комиссии
Л.Н.Клиновая

Член Единой 
комиссии
С.М.Войтов

Член Единой 
комиссии В. 
А.Юхненко

Секретарь Единой 
комиссии
О.В.Весельева

1 2 3 4 5 6 7
1. ЗАО «Спецавтоснаб» допустить допустить допустить допустить допустить
2. ООО «Торговый дом «Агат» отказать

в допуске
отказать

в допуске
отказать

в допуске
отказать

в допуске
отказать

в допуске
3. ООО «Югагролизинг» отказать

в допуске
отказать

в допуске
отказать

в допуске
отказать

в допуске
отказать

в допуске
4. ООО «ТСС Дварис» отказать

в допуске
отказать

в допуске
отказать

в допуске
отказать

в допуске
отказать

в допуске

Председатель Единой комиссии                                                                                                                    А.И.Бобин
Члены Единой комиссии:                                                                        Л.Н.Клиновая, С.М.Войтов, В.А.Юхненко
Секретарь Единой комиссии:                                                                                                                  О.В.Весельева
От заказчика: Глава муниципального образования  села Ачикулак                                                  Д.Н.Сокуренко

№
пп

Наименование (для юридиче-
ского лица), фамилия, имя, от-
чество ( для физического лица) 
участника размещения заказа

Обоснование принятого решения

1. ЗАО « Спецавтоснаб» - соответствует требованиям Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О раз-
мещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государ-
ственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе.

2. ООО «Торговый Дом 
«Агат»

- не соответствие цвета коммунальной  машины, что не соответствует требованиям пп 6.3. 
п.6. Технического задания документации об аукционе;
- в п. 1.4 аукционного предложения указан лот аукциона № 1, что не  соответствует п.6.5. 
раздела 6. Общей части документации об аукционе.
- отсутствие документов подтверждающих полномочие лица на осуществление действий 
от имени участника размещения заказа п.7 Общей части документации об аукционе.

3. ООО «Югагролизинг» - отсутствие декларации о соответствии обязательным требованиям, предъявляемым к 
участникам  размещения заказа раздел 1 п.1.3. Общей части документации об аукционе.
- отсутствие года выпуска коммунальной техники, что не соответствует требованиям 
пп6.1 и п.6. Технического задания документации об аукционе

4. ООО  «ТСС Дварис» - в п.1.4. аукционного предложения указан лот аукциона № 1, что не соответствует п. 6.5. 
раздела 6 Общей части документации об аукционе.
- отсутствие года выпуска коммунальной  машины, что не соответствует требованиям 
пп 6.1. и п.6. технического задания документации об аукционе.
-отсутствие декларации о соответствии обязательным требованиям, предъявлениями к 
участникам размещения заказа, раздел 1., п.1.3.Общей части документации об аукционе
- отсутствие указания  скорости передвижения коммунальной машины, что не соответ-
ствует требованиям пп. 6. 3., п.6 Технического задания документации об аукционе.

Председатель Единой комиссии                                                                                                                    А.И.Бобин
Члены Единой комиссии:                                                                        Л.Н.Клиновая, С.М.Войтов, В.А.Юхненко
Секретарь Единой комиссии:                                                                                                                  О.В.Весельева
От заказчика: Глава муниципального образования  села Ачикулак                                                  Д.Н.Сокуренко

Приложение № 2 к протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе 
     от 15 сентября 2010 года № 2-А

С В Е Д Е Н ИЯ 
о решении каждого члена Единой комиссии о допуске или отказе в допуске к участию

 в аукционе участникам размещения заказа

Приложение № 3 к протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
от 15 сентября 2010 года № 2-А

А  Н  А  Л  И  З
аукционного предложения участников

Редакция: Протокол рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе от 15 сентября 2010 
года  № 2-А, опубликован в «Вестях» № 69-70 (312-313) 18.09.2010 г.

Доскональному изучению подверглись в крае все основ-
ные сферы жизни: здравоохранение, образование, строи-
тельство, жилищно-коммунальное хозяйство, экономиче-
ское развитие и т.д., что позволило, в соответствии с ука-
зом президента, экспертам  Минрегионразвития РФ оце-
нить работу краевых властей. Как по динамике, так и по 
достигнутому  уровню эффективности работы органов 
исполнительной власти, Ставрополье среди 83 субъектов, 
в итоговом рейтинге заняло двенадцатую строчку. 

В соответствии с законом «О федеральном бюджете на 
2010 год и на плановый период 2011-2012 года», премьер-
министром страны В. Путиным уже подписано распоря-
жение о распределении дотаций между 20 субъектами 
РФ. Как свидетельствует данный документ – край может 
получить почти 30 млн. рублей.

 Собинфо 

Край 
Изучили... 

и выделили 30 млн. рублей



25 сентября 2010 годаВести Нефтекумья 4

В соответствии с п.1 ч.2 и п.5 ст.30 Земельного кодекса админи-
страция Нефтекум-ского муниципального района Ставропольско-
го края информирует население рай-она о предоставлении земель-
ного участка из категории земель «земли населенных пунктов» в 
границах муниципального образования   Новкус-Артезианского 
сель-совета:  под строительства торгового павильона по продаже 
продуктов питания по адресу: аул Новкус-Артезиан, ул. Советская, 
№ 40 Б, кадастровый номер 26:22:091105:57, пл. 75 кв.м.; 

Возражения принимаются в месячный срок со дня опубликования». 
«В соответствии со ст. 30.1 Земельного кодекса администра-

ция Нефтекумского муниципального района сообщает о нали-
чии свободных земельных участков из категории земель «зем-
ли населенных пунктов» для индивидуального жилищного стро-
ительства и ведения личного подсобного хозяйства, расположен-
ных по адре-су: Ставропольский край, Нефтекумский район, город 
Нефтекумск, ул. Мира, 40 «А», пл.1600 кв.м. кадастровый номер 
26:22:020719:49; село Озек-Суат, ул.  Мира, 73, пл.1500 кв.м. када-
стровый номер 26:22:030420:59; село Озек-Суат,  ул. О. Сеи-това, 
дом 88 «А», пл.1008 кв.м. кадастровый номер 26:22:030412:24; 
аул Абдул-Газы, ул. А.Эюпова, дом 2 Б кадастровый номер 
26:22:031504:122.   

Заявки принимаются в месячный срок со дня опубликования. В 
случае подачи двух или более заявлений на один земельный уча-
сток, такие земельные участки будут предоставляться в аренду на 
торгах, о порядке проведения и условиях уча-стия в которых будет 
сообщено дополнительно.

Обращаться по адресу: Ставропольский край, г. Нефтекум-
ский район, г. Нефте-кумск, пл. Ленина, 1 отдел имуществен-
ных и земельных отношений администра-ции Нефтекумского 
муниципального района Ставропольского края, кабинет 3-а, 

тел.: (86558) 4-50-54, 4-50-54. Прием заявлений в рабочие дни 
с 8-00 до 17-00 часов».

к сведению

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДА НЕФТЕКУМСКА НЕФТЕКУМСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 сентября 2010г                                                  г. Нефтекумск                                                                  	 № 192-р
О проведении в городе Нефтекумске празднования 90-летия

 со дня образования нефтекумского района

1. Директору МУ «Нефтекумский культурный центр» муници-
пального образования города Нефтекумска Валуевой Л.А.:

1.1 Обеспечить озвучивание площади Ленина с 7.00 до 20.00 часов.
1.2 Обеспечить   выставку-павильон   народного   творчества   

жителей   города Нефтекумска на площади Ленина с 08.00 до 
11.00 часов.

1.3 Обеспечить   условия   в   большом   зале   ДК   «Нефтя-
ник»   для   проведения торжественного собрания, посвященно-
го 90-й годовщине Нефтекумского района с 11.00 до 13.00 часов.

1.4 Оказать содействие  для выступления духового оркестра Лево-
кумского района и шоу группы «Карнавал» с 08.00 до 20.00 часов.

2. Директору  МУП  «СОБ»  муниципального  образования  го-
рода  Нефтекумска Тарадину В.Н.:

2.1 Установить вывески о празднуемой дате Нефтекумского 
района при въезде в г.Нефтекумск  (со стороны с.Урожайное, со 
стороны ЯП - 17/8, со стороны п. Затеречный) в срок до 25 сен-
тября 2010 года.

2.2 Произвести  уборку  территории, прилегающей к  памятни-
ку первооткрывателям нефти на проспекте Нефтяников в срок 
до 01 октября 2010 года.

2.3 Провести работы по благоустройству площади Ленина, 
центральных аллей парка в срок до 01 октября 2010 года.

2.4 Установить оформление большой сцены на площади Лени-
на в срок до 02 октября 2010 года.

2.5 Обеспечить уборку площади Ленина от мусора 03 октября 2010 года.
3. Директору   МУП   «СОК   «Старт»   муниципального   обра-

зования   города Нефтекумска Левину М.А.:
3.1 Обеспечить  условия  для  проведения  спартакиады    му-

ниципальныхобразований Нефтекумского района с 09.00 до 
14.00 часов.

3.2  Оказать  содействие  для  проведения   мотобола    между  
командами Нефтекумского и Александровского районов с 16.00 
до 17.30 часов.

4. Директору  ФГУП СК  «Ставрополькоммунэлектро»     горо-
да Нефтекумска Кондратову   С.Г. обеспечить   энергоснабжение   
по   заявке   отдела   культуры

администрации  Нефтекумского  муниципального  района      
(Кругова) для звукоусилительной аппаратуры.

5. Директору МУП «ЖХ» муниципального образования горо-
да Нефтекумска Юрину М.В. обеспечить ограждение площади 
по периметру до 8.00 часов 02 октября 2010 года.

6. Рекомендовать заместителю главы - начальнику управления 
сельского хозяйства и охраны окружающей среды администра-
ции Нефтекумского муниципального района Джуманьязову М.Х. 
обеспечить проведение ярмарки-продажи сельскохозяйственной 
продукции Нефтекумского района с 07.00 до 11.00 часов.

7. Рекомендовать начальнику отдела культуры администрации 
Нефтекумского муниципального района Круговой О.В.:

7.1. Провести фестиваль народного творчества «Расцветай, Не-
фтекумье, талантами» на малой сцене с 09.00 до 13.00 часов.

7.2. Провести праздничный концерт с участием артистов духового орке-
стра и шоу группы «Карнавал» на большой сцене с 08.00 до 20.00 часов. 

8. Рекомендовать начальнику ОВД по Нефтекумскому району 
Андрееву В.В.:

8.1. Обеспечить безопасность и общественный порядок при 
проведении праздничных мероприятий на площади Ленина с 
8.00 до 22.00 часов 02 октября 2010 года.

8.2. Ограничить движение автомобильного транспорта в городе 
Нефтекумске  с 8.00 до 22.00 часов 02 октября 2010 года:

- по улице Ленина от перекрестка с улицей Геологов до пере-
крестка с улицей Терешковой;

- по проспекту Нефтяников от магазина «Прогресс» до пло-
щади Ленина;

- участок дороги от ДК «Нефтяник» до здания районного узла связи.
8.3. Обеспечить контроль за организацией безопасного авто-

мобильного движения по городским дорогам и в местах массо-
вого скопления людей 02 октября 2010 года.

9.Просить общественно-политическую газету«Восход»    (Си-
нельникова) еженедельную газету Нефтекумского муниципаль-
ного района «Вести Нефтекумья» (Киселев), местное телевиде-
ние (Васильев),  пресс-службу МУ «НКЦ» (Тимофеева) обеспе-
чить освещение в средствах массовой информации хода празд-
нования 90-летия со дня образования Нефтекумского района.

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения    воз-
ложить на заместителя  главы  администрации муниципального 
образования  города Нефтекумска Н.Н.Юрчик.

11. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Т.А Шведова. 

Глава МО города Нефтекумска

В целях проведения 02 октября 2010 года на площади 
Ленина празднования 90-летия со дня образования 
Нефтекумского района

СОВЕТ НЕФТЕКУМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
07 сентября 2010 года         г. Нефтекумск                   №  247
О внесении изменений в решение Совета Нефтекум-

ского муниципального района Ставропольского края 
«О Положении о Почетной грамоте Нефтекумского му-

ниципального района Ставропольского края»
В соответствии с Регламентом Совета Нефтекумского муни-

ципального района, утвержденном решением Совета Нефте-
кумского муниципального района от 25 сентября 2007 г. № 259,

Совет Нефтекумского муниципального района Ставро-
польского края,

	 Р Е Ш И Л:
 1. Внести в приложение к решению Совета Нефтекум-

ского муниципального района Ставропольского края от 11 
декабря 2009 г. № 193 «О Положении о Почетной грамоте 
Нефтекумского муниципального района Ставропольского 
края» (далее- приложение) следующие изменения:

1) в пункте 2 приложения слова «с протоколом собрания» исключить;  
2) в абзаце 11 пункта 5 приложения слова «5-х» заменить 

на слова «5-ти»;
3) в пункте 8 приложения  слово «два» заменить на слово «один».
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возло-

жить на постоянную комиссию по местному самоуправле-
нию, законотворчеству и правопорядку.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Лиманов П.А.  

Глава Нефтекумского муниципального района 

Извещение
В соответствии со ст.39 Федерального закона №221-ФЗ от 

24.07.2007г кадастровый инженер ООО «НГП»,  г. Нефтекумск, ул. 
Дзержинского1, телефон (865 58) 4-41-25, из-вещает правообладате-
лей смежных участков о времени и месте проведении собраний о со-
гласовании  местоположения границ следующих земельных участков:

Месторасположение
согласуемого участка Время Дата

 г. Нефтекумск,  ул.  Верченко №27 10-00 26.10.2010г
 г. Нефтекумск,  ул.  Верченко №28 10-30 26.10.2010г
 г.Нефтекумск,  ул. Гоголя №30 11-00 26.10.2010г
 г.Нефтекумск,  ул. Чайковского №9 11-30 26.10.2010г
 г.Нефтекумск,  ул. Энтузиастов №7/2 14-00 26.10.2010г
 г.Нефтекумск,  ул. Шоссейная 
(пригородная автостанция)

14-30 26.10.2010г

х. Андрей-Курган, ул. Кисловодская №22 10-00 27.10.2010г
с.Ачикулак, ул. Советская №15/2 11-00 27.10.2010г
п. Затеречный, ул. Мира №38 14-00 27.10.2010г

Согласование проводится по месту расположения согласуемых 
объектов. С проектами межевых  планов земельных участков  мож-
но ознакомиться по адресу: г.  Нефтекумск, ул. Дзержинского №1, 
ООО «НГП» с 27.09.2010 г.  При  проведении согласования местопо-
ложения  границ при себе необходимо иметь до-кумент удостоверя-
ющий личность, а также документы о правах на земельный участок

ПРОТОКОЛ № 1
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ

1.Наименование предмета аукциона: Строительство дорог в гравийном исполнении общей протяжен-
ностью 1856 м  Состав единой комиссии. Арутюнов Асатур Сергеевич, Паукова Светлана Георгиевна, 
Козловцева Лариса Васильевна, Иванова Екатерина Александровна, Пальчикова Галина Васильевна
На заседании единой комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовали: 
Председатель единой комиссии: Арутюнов Асатур Сергеевич. Члены единой комиссии: Паукова Свет-
лана Георгиевна, Козловцева Лариса Васильевна, Иванова Екатерина Александровна. Секретарь еди-
ной комиссии: Пальчикова Галина Васильевна.
1. Извещение о проведении открытого аукциона было опубликовано в еженедельной газете Нефтекум-
ского муниципального района «Вести Нефтекумья» от «28» августа 2010 г. № 62-63 и размещено на 
официальном сайте Ставропольского края  www.torgi.stavkray.ru.  в сети Интернет «25» августа 2010 г.
2. Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе проводилась единой комиссией в период с 10 
часов 30 минут  «20» сентября 2010 г. по 11 часов 00 минут «22» сентября 2010 г. по адресу поселок 
Зимняя Ставка ул. Новая, 20 кабинет № 7.
3. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукци-
оне «20» сентября 2010 г. 10 часов 00 минут (время московское) было представлено 4 (четыре) заявки на 
участие в аукционе на бумажном носителе как это зафиксировано в Журнале регистрации поступления 
заявок на участие в аукционе (Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе).
4. Сведения об участниках размещения заказа, подавших заявки на участие в аукционе:

Наименование (для юридиче-
ского лица),  
фамилия, имя, отчество (для 
физического лица) участника 
размещения заказа

Организаци-
онно-
правовая фор-
ма

Место нахождения 
(для юридического 
лица), место житель-
ства (для физическо-
го лица)

Почтовый адрес
Номер кон-
тактного теле-
фона

Общество с ограниченной 
ответственностью «Дорож-
ная Механизированная Ко-
лонна» (ООО «ДМК»)

Общество с 
ограниченной 
ответственно-
стью

Ставропольский край 
Курской район ст. 
Курская ул. Промыш-
ленная 11

Ставропольский край 
Курской район  ст. Кур-
скаяул. Промышлен-
ная 11

(87964) 6-29-
94, 6-40-78

Общество с ограниченной 
ответственностью «Акро-
поль» (ООО «Акрополь»)

Общество с 
ограниченной 
ответственно-
стью

Ставропольский край 
Предгорный район ст. 
Суворовская, ул. Шос-
сейная, 10 А

Ставропольский край 
Предгорный район ст. 
Суворовская, ул. Шос-
сейная, 10 А

(87934) 
7-29-78

Общество с ограниченной 
ответственностью «Строй-
ИнвестСервис» (ООО 
«СтройИнвестСервис»

Общество с 
ограниченной 
ответственно-
стью

Ставропольский край 
Нефтекумский рай-
он г. Нефтекумск ул. 
Южная дом 3

Ставропольский край 
Нефтекумский рай-
он г. Нефтекумск ул. 
Южная дом 3

(86558) 
2-44-92

Государственное унитар-
ное предприятие Ставро-
польского края «Буденов-
ское межрайонное дорож-
ное ремонтно-строительное 
управление» ГУП «Буденов-
ское МДРСУ» Нефтекум-
ский филиал

Унитарное 
предприятие, 
основанное на 
праве хозяй-
ственного ве-
дения

ГУП «Буденовское 
МДРСУ» Ставрополь-
ский край г. Буденновск 
ул. Льва Толстого, 7 
Нефтекумский филиал: 
Ставропольский край 
Нефтекумский район г. 
Нефтекумск ул. Шос-
сейная, 34

ГУП «Буденовское 
МДРСУ» Ставрополь-
ский край г. Буденновск 
ул. Льва Толстого, 7 Не-
фтекумский филиал: 
Ставропольский край 
Нефтекумский район г. 
Нефтекумск ул. Шос-
сейная, 34

(86558) 
4-49-92

№
п/п

1

2

3

4

5. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в 
аукционе «20» сентября 2010 г. 10 часов 00 минут (время московское) отозванных заявок не было. 

6. Единая комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установ-
ленным в документации об аукционе, и приняла решение:

Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих участников размещения 
заказа, подавших заявки на участие в аукционе:  1.Общество с ограниченной ответственностью «Дорожная 
Механизированная Колонна» (ООО «ДМК») 2 .Общество с ограниченной ответственностью «Акрополь» 
(ООО «Акрополь») 3. Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнвестСервис» (ООО «Строй-
ИнвестСервис» 4. Государственное унитарное предприятие Ставропольского края «Буденовское межрай-
онное дорожное ремонтно-строительное управление» ГУП «Буденовское МДРСУ» Нефтекумский филиал

7. Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе будет  размещен на официальном сайте Ставрополь-
ского края  www.torgi.stavkray.ru и в еженедельной газете Нефтекумского муниципального района «Вести Нефтекумья».

8. Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты окончания проведения настоящего аукциона.

те
ма

ти
че

ск
ая

 
по

ло
са

 №
 1

5

В соответствии со ст. 39 Федерального закона № 221-ФЗ от 24.07.2007г. ка-
дастровый инженер 000 «Кадастровый центр», г. Ставрополь, проезд Бота-
нический 4, оф. 64, извещает правообладателей смежных земельных участ-
ков о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельно-
го участка, расположенного по адресу: Ставропольский край. Нефтекумский 
район, с. Ачикулак, ул. Пролетарская, дом 2, кв. 2. Согласование будет про-
водиться 26.10.2010 г. в 10-00 часов, по адресу: Ставропольский край, г. Не-
фтекумск, ул. Заводская, 3, каб. № 6. С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: Ставропольский край, г. Нефтекумск. 
ул. Заводская, 3. каб. № 6, Нефтекумский филиал 000 «Кадастровый центр» с 
26.09.2010г.  Тел. (8-865-58) 2-24-41 При согласовании местоположения гра-
ниц земельного участка смежникам необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность и документы о правах на земельный участок.

23 октября 2010 года в 10.00 
в зале заседаний центральной 
конторы СПК «Возрождение» 
состоится собрание собствен-
ников земельных долей СПКК 
«Махмуд-Мектебский». Повестка 
дня: определение местоположения 
земельного участка, выделяемого 
в счет земельных долей дольщиков 
СПКК «Махмуд-Мектебский».

Дольщики Султанов К. И., Сул-
танова А.А., Кулешов В. Ф.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о внесении изменений в извещение 
от 24 августа 2010 г. № 2-к о прове-
дении открытого конкурса № 2-к на 
право заключения муниципального 
контракта с администрацией муни-

ципального образования города Не-
фтекумска  на оказание услуг аудита 
бухгалтерской (финансовой) отчет-
ности муниципальных унитарных 

предприятий
21 сентября 2010 года г. Нефтекумск
Администрация муниципального об-

разования города Нефтекумска вносит 
в конкурсную документацию и извеще-
ние от 24 августа 2010 г. № 2-к следу-
ющие изменения: 1.В пункте 7  извеще-
ния слова «28 сентября» заменить сло-
вами «19 октября». 2. В пункте 8 изве-
щения  слова «28 сентября» заменить 
словами «19 октября». 3. В пункте 9 из-
вещения слова «29 сентября» заме-
нить словами «20 октября». 4. В пункте 
10 извещения слова «06 октября» за-
менить словами «26 октября». 5. В аб-
заце втором пункта 1.4 конкурсной до-
кументации слова «до 31 декабря 2010 
г.» заменить словами «не более 30 ра-
бочих дней со дня заключения муници-
пального контракта». 6. В абзаце тре-
тьем пункта 1.5  конкурсной документа-
ции слова «- проверить правильность 
формирования сводной (консолидиро-
ванной) отчетности» исключить. 7.  В 
пункте 2.2 конкурсной документации 
слова « с 30 августа 2010 г. по 28 сен-
тября 2010 г.» исключить. 8. В подпун-
кте 3 пункта 3.2 слова «копия действу-
ющей лицензии на право осуществле-
ния обязательного страхования граж-
данской ответственности владельцев 
транспортных средств» заменить сло-
вами «копии документов, подтвержда-
ющих соответствие участника размеще-
ния заказа требованиям Федерального 
закона от 30.12.2008 г. № 307-ФЗ «Об 
аудиторской деятельности»). 9. В абза-
це втором пункта 3.3 конкурсной доку-
ментации слова «суммы страховой пре-
мии» исключить. 10. В пункте 4.1 кон-
курсной документации слова «до 28 
октября 2010 г.» заменить словами «до 
19 октября 2010 г.». 11. В седьмом аб-
заце пункта 4.1 конкурсной документа-
ции слова «в отношении каждого лота» 
исключить. 12. В пункте 5.1 конкурсной 
документации слова «28 сентября 2010 
г.» заменить словами «19 октября 2010 
г.». 13. В четвертом абзаце пункта 5.1 
конкурсной документации слова «в от-
ношении одного и того же лота» исклю-
чить. 14. В четвертом абзаце пункта 5.1 
конкурсной документации слова «по-
данные в отношении данного лота» ис-
ключить. 15. В шестом абзаце пункта 
6.1 раздела 6 конкурсной документа-
ции слова «При этом конкурс призна-
ется несостоявшимся только в отно-
шении того лота, в отношении которо-
го принято решение об отказе в допуске 
к участию в конкурсе всем участникам 
размещения заказа, подавшим заявки 
на участие в конкурсе в отношении это-
го лота, или о допуске к участию в кон-
курсе и признании участником конкурса 
только одного участника размещения 
заказа, подавшего заявку на участие в 
конкурсе в отношении этого лота» ис-
ключить. 16. В подпункте 1.2 пункта 7.1 
раздела 7 конкурсной документации 
слова «40 рабочих дней» заменить сло-
вами «30 рабочих дней».17. В подпун-
кте 1.2 пункта 7.1 раздела 7 конкурсной 
документации абзац пятый и шестой 
исключить. 18. В подпункте 2.1 пункта 
2 приложения 1 к конкурсной докумен-
тации слова «- проверить правильность 
формирования сводной (консолидиро-
ванной) отчетности» исключить. 19. В 
подпункте 4.1 пункта 4 проекта муници-
пального контракта слова «до 31 дека-
бря 2010 г.» исключить. 

Шведова Т.А. 
Глава МО города Нефтекумска                                                                                                           

В соответствии с требованием Федерального закона от 
27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных» все юридиче-
ские и физические лица, осуществляющие обработку персональ-
ных данных, обязаны направить соответствующее уведомление, в 
Управление Роскомнадзора по Ставропольскому краю, как упол-
номоченный орган по защите прав субъектов персональных дан-
ных. Прием уведомлений об обработке персональных данных осу-
ществляется по адресу: 355040, г. Ставрополь, ул. Тухачевского, 
д.8; тел. 55-15-65, 55-22-61; сайт в Интернете: http://26.rsoc.ru.

Для упрощения процедуры подачи уведомления функциониру-
ет общедоступный Портал персональных данных (http://pd.rsoc.
ru), где для операторов, осуществляющих обработку персональ-
ных данных, размещена информация по обработке персональных 
данных, в том числе доступна интерактивная форма заполнения 
уведомления об обработке персональных данных.

Вниманию юридических лиц, и 
индивидуальных предпринимателей!



                                           

Понедельник 27 сентября Вторник 28 сентября Среда  29 сентября Четверг 30 сентября

25 сентября 2010 годаВести Нефтекумья

Пятница 1 октября Суббота 2 октября Воскресенье  3 октября

5
ТЕЛЕПРОГРАММА С 27 сентября ПО 3 октября

Поздравляем с днем рождения дорогую доченьку, 
любимую жену, прекрасную хозяюшку, славную 
мамочку, умницу, невестку, сестру, племянницу

АНЖЕЛИКУ ИВАНОВНУ СЛЮСАРЕВУ!
Тебя моя доченька, мой прекрасный Ангел в сол-

нечном сентябре 1982 года подарил Всевышний, на-
делив тебя красотой и изяществом, умом и добро-
той, человечностью и вселенской любовью к жизни, 
высокими качествами женщины матери. И в течение 
28 лет я не перестаю любоваться твоей женственно-
стью, твоей добротой и участливостью. Я благодар-
на судьбе, что в моей жизни есть такая прекрасная 
и любимая дочь, самый преданный и близкий друг, 
моя надежда, опора, защита. Я преклоняю голову 
перед твоим солнечным ликом моя доченька, перед 
твоим святым материнством, трогательной любо-
вью к своей семье , любимому мужу, малышкам до-
ченькам Дарьюшке и Настеньке. Ты продолжаешь 
великое назначение женщины-матери, хранительни-
цы очага, жены. И в этой великой эстафете женщи-
ны на Земле и есть настоящее счастье!

Будь здорова, счастлива, любима! 
Храни Бог тебя и твою семью.

С любовью и искренними пожеланиями твоя 
мама Магинур ПРИХОДЬКО

 

Поздравляем с днем рождения
дорогую, любимую, самую 

красивую женщину, жену, ма-
мочку двух славных  дочерей, 

невестку,
АНЖЕЛИКУ ИВАНОВНУ 

СЛЮСАРЕВУ!
Такой душевной красоты

Встречать не часто удается. 
Мы счастливы, что рядом ты, 
Что сердце трепетное бьется!
Глаза прекрасны и грустны, 

На нас взирают и умиленьем…
И признаемся в день рожденья:

Тебя, родная, любим мы!
  С любовью твой муж Денис 

Слюсарев, дочери Дашенька 
и Настенька, родители, све-
кровь и свекор Ольга и Алек-

сандр Слюсаревы, золовки 
Светлана Болдырева, Оксана 

Музыка, зять Алексей Музыка, 
племянники Дима и Евочка 

05.00 Новости
05.05 Телеканал 
«Доброе  утро»
09.00 Новости
09.20 «Жить здорово!»

11.20 «Контрольная закупка»
12.00, 15.00 Новости
12.20 «Модный приговор»
13.20 «Детективы»
14.00 Другие новости
14.20 «Понять. Простить»
15.20 «Хочу знать»
15.50 «ОБРУЧАЛЬНОЕ 
КОЛЬЦО»
16.50 «Федеральный судья»
18.00 Вечерние новости
18.15 «СЛЕД»
19.00 «ПОБЕГ»
21.00 «Время»
21.30 «ПОБЕГ»
22.30 «Беспредел в тихом  
городе»
23.30 Ночные новости
23.50 «Иван Дыховичный.  
Вдох-выдох»
00.50, 03.05 «НА ТРЕЗ-
ВУЮ ГОЛОВУ» Х/ф
03.00 Новости
03.15 «ДЖЕССИ СТО-
УН.  СМЕРТЬ В «ПАРА-
ДАЙЗЕ» 

05.00 «Утро 
России»

05.07, 05.35, 06.07, 06.35,  
07.07, 07.32, 08.05.  08.30 
«Местное время.  Вести 
Ставропольский  край»
09.05 «Королева тигров. 
Маргарита Назарова»
10.00 «О самом главном»
11.00, 14.00, 17.00 «Вести»
11.30, 14.25, 17.15 «Мест-
ное время. Вести.  Ставро-
польский край»
11.50 «МАРШРУТ МИЛО-
СЕРДИЯ» 
12.45 «Формула любви»
13.45 «Вести. Дежурная часть»
14.45 «НАСТОЯЩАЯ 
ЖИЗНЬ»
16.30 «КУЛАГИН И ПАР-
ТНЕРЫ»
17.35 «ДВОРИК» 
18.05 «ЕФРОСИНЬЯ»
19.00 «СЛОВО ЖЕНЩИНЕ» 
20.00 «Вести» 
20.30 «Местное время. Ве-
сти. Ставропольский край» 
20.50 «Спокойной ночи, 
малыши!» 
21.00 «БЫЛА ЛЮБОВЬ» 
23.50 «Вести + Ставро-
польский край»
00.10 «ЖИЗНЬ СНАЧАЛА» 
01.45 «СОТНЯ ВОРОВ» 
03.35 «Честный детектив»
04.05 «Городок» 
04.45 «Вести. Дежурная часть»

05.55 «НТВ 
утром»
08.30 «Кулинар-
ный поединок»

09.30 «Обзор. ЧП»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 
«Сегодня»
10.20 «ЧП. Обзор  за неделю»
11.00 «Следствие вели...»
12.00 «Суд присяжных»
13.30 «ЗАКОН И ПОРЯДОК»
15.30 «Обзор. Чрезвычай-
ное  происшествие»
16.30 «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
МУХТАРА»
18.30 «Обзор. ЧП»»
19.30 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ»
21.30 «ГЛУХАРЬ. ВОЗ-
ВРАЩЕНИЕ»
23.15 «Сегодня»
23.35 «Честный понедельник»
00.25 «Школа злословия»
01.15 «Профессия - ре-
портер»
01.45 «ТУГАЯ ПЕТЛЯ» 
04.00 «БРАТВА»
04.55 «Очная ставка»

06.00 
«Убойной 

ночи»
07.00 Такси
07.35 «Эй, Арнольд!»
08.00 «Настоящие монстры»
08.30 «Комеди Клаб»
09.30 «УНИВЕР»
10.30 «СЧАСТЛИВЫ 
ВМЕСТЕ»
11.30 «Котопес»
12.30 «Эй, Арнольд!»
14.00 «САША + МАША»
14.30 «Пингвины из «Ма-
дагаскара»
15.05 «ЛУЗЕРЫ»
16.00 «СДЕЛКА С ДЬЯВО-
ЛОМ» Х/ф
18.00 «ИНТЕРНЫ»
18.30 «УНИВЕР»
19.00 «СЧАСТЛИВЫ 
ВМЕСТЕ»
20.00 «УНИВЕР»
20.30 «ИНТЕРНЫ»
21.00 «ТАКСИ-2» Х/ф
23.00, 02.50 «Дом-2»
00.30 «Секс» с Анфисой 
Чеховой
01.00 «Комеди Клаб»
02.00 «КАЙЛ XY»

05.00 Новости 
05.05 «Доброе 
утро» 
09.00 Новости 
09.20 «Жить здорово!» 

11.20 «Контрольная закупка» 
12.00, 15.00 Новости
12.20 «Модный приговор» 
13.20 «Детективы» 
14.00 Другие новости 
14.20 «Понять. Простить» 
15.20 «Хочу знать» 
15.50 «ОБРУЧАЛЬНОЕ 
КОЛЬЦО»
16.50 «Федеральный судья» 
18.00 Вечерние новости 
18.15 «СЛЕД» 
19.00 «ГАРАЖИ» 
21.00 «Время» 
21.30 «ГАРАЖИ» 
22.30 «Сверхчеловеки» 
23.30 Ночные новости 
23.50 «На ночь глядя» 
00.50 «ОПТОМ ДЕШЕВ-
ЛЕ 2» Х/ф 
02.40, 03.05 «ДВОЕ НА 
ДОРОГЕ»  Х/ф 
03.00 Новости 

05.00 «Утро 
России»

05.07, 05.35, 06.07, 06.35,  
07.07, 07.32, 08.05,  08.30 
«Местное время. Вести. 
Ставропольский край»
09.05 «Несовершеннолет-
ние убийцы. Кто виноват?»
10.00 «О самом главном»
11.00, 14.00, 17.00 «Вести»
11.30, 14.25, 17.15 «Мест-
ное время. Вести.  Ставро-
польский край»
11.50 «МАРШРУТ МИЛО-
СЕРДИЯ»
12.45 «Формула любви»
13.45 «Вести. Дежурная часть» 
14.45 «НАСТОЯЩАЯ 
ЖИЗНЬ»
15.35 «КАМЕНСКАЯ»
16.30 «КУЛАГИН И ПАР-
ТНЕРЫ»
17.35 «ДВОРИК» 
18.05 «ЕФРОСИНЬЯ»
19.00 «СЛОВО ЖЕНЩИНЕ»
20.00 «Вести»
20.30 «Местное время. 
Вести.  Ставропольский 
край»
20.50 «Спокойной ночи, 
малыши!»
21.00 «БЫЛА ЛЮБОВЬ»
23.50 «Вести + Ставро-
польский край»
00.10 «ТАК ОНА НАШЛА  
МЕНЯ» Х/ф
03.10 «ЛЮДИ И МАНЕ-
КЕНЫ» Х/ф
04.45 «Вести. Дежурная  
часть»

05.55 «НТВ 
утром»
08.30 «Квартир-

ный вопрос»
09.30 «Обзор. Чрезвычай-
ное  происшествие»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 
«Сегодня»
10.20 «Живут же люди!»
11.00 «УГРО»
12.00 «Суд присяжных»
13.30 «ЗАКОН И ПОРЯДОК»
15.30 «Обзор. Чрезвычай-
ное  происшествие»
16.30 «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
МУХТАРА»
18.30 «Обзор. ЧП»
19.30 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ»
21.30 «ГЛУХАРЬ. ВОЗ-
ВРАЩЕНИЕ»
23.15 «Сегодня»
23.35 «ОСНОВНОЙ ИН-
СТИНКТ-2» Х/ф
01.40 «Главная дорога»
02.15 «МАРСЕЛЬСКИЙ  
КОНТРАКТ» Х/ф
04.00 «БРАТВА»
04.55 «Очная ставка»

06.00 
«Убойной 

ночи»
07.00 Такси
07.35 «Эй, Арнольд!»
08.00 «Настоящие монстры»
08.30 «ЛУЗЕРЫ»
09.30 «УНИВЕР»
10.30 «СЧАСТЛИВЫ 
ВМЕСТЕ»
11.30 «Котопес»
12.30 «Эй, Арнольд!»
13.30, 14.30 «Пингвины из 
«Мадагаскара»
14.00 «САША + МАША»
15.05 «ЛУЗЕРЫ»
16.00 «ТАКСИ-2» Х/ф
18.00 «ИНТЕРНЫ»
18.30 «УНИВЕР»
19.00 «СЧАСТЛИВЫ 
ВМЕСТЕ»
20.00 «УНИВЕР»
20.30 «ИНТЕРНЫ»
21.00 «ТАКСИ-3» Х/ф
23.00, 02.50 «Дом-2»
00.30 «Секс» с Анфисой 
Чеховой
01.00 «Комедии Клаб»
02.00 «КАЙЛ ХY»

05.00 Новости 
05.05 «Доброе 
утро» 
09.00 Новости 
09.20 «Жить здорово!» 

11.20 «Контрольная закупка» 
12.00, 15.00 Новости
12.20 «Модный приговор» 
13.20 «Детективы» 
14.00 Другие новости 
14.20 «Понять. Простить» 
15.20 «Хочу знать» 
15.50 «ОБРУЧАЛЬНОЕ 
КОЛЬЦО»
16.50 «Федеральный судья» 
18.00 Вечерние новости 
18.15 «СЛЕД» 
19.00 «ГОЛОСА» 
21.00 «Время» 
21.30 «ГОЛОСА» 
22.30 «Сколько стоят роды» 
23.30 Ночные новости 
23.50 «На ночь глядя» 
00.50 «КАРАТЕЛЬ» Х/ф 
03.00 Новости 
03.05 «КАПИТУЛЯЦИЯ 
ДОРОТИ» Х/ф

05.00 «Утро 
России»

05.07, 05.35, 06.07, 06.35,  
07.07, 07.32, 08.05,  08.30 
«Местное время. Вести. 
Ставропольский край»
09.05 «Лебединая песня 
Евгения Мартынова»
10.00 «О самом главном»
11.00, 14.00, 17.00 «Вести»
11.30, 14.25, 17.15 «Мест-
ное время. Вести. Ставро-
польский  край»
11.50 «МАРШРУТ МИЛО-
СЕРДИЯ»
12.45 «Формула любви»
13.45 «Вести. Дежурная  
часть»
14.45 «НАСТОЯЩАЯ  
ЖИЗНЬ»
15.35 «КАМЕНСКАЯ»
16.30 «КУЛАГИН И ПАР-
ТНЕРЫ»
17.35 «ДВОРИК»
18.05 «ЕФРОСИНЬЯ»
19.00 «СЛОВО ЖЕНЩИ-
НЕ»
20.00 «Вести»
20.30 «Местное время. 
Вести. Ставропольский  
край»
20.50 «Спокойной ночи, 
малыши!»
21.00 «БЫЛА ЛЮБОВЬ»
23.50 «Вести + Ставро-
польский край»
00.10 «КТО Я?» Х/ф
02.45 «ДЕВУШКА-
СПлетНИЦА-2»
03.35 «ЛЮДИ И МАНЕ-
КЕНЫ» Х/ф

05.55 «НТВ 
утром»
08.30 «Дачный 

ответ»
09.30 «Обзор. ЧП»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 
«Сегодня»
10.20 «Чистосердечное 
признание»
11.00 «УГРО»
12.00 «Суд присяжных»
13.30 «ЗАКОН И ПОРЯДОК»
15.30 «Обзор. ЧП»
16.30 «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
МУХТАРА»
18.30 «Обзор. ЧП»
19.20 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ»
20.15 «Футбол. Лига чемпи-
онов УЕФА. «Рубин»  (Рос-
сия) - «Барселона» (Испа-
ния). Прямая  трансляция»
22.25 «ГЛУХАРЬ. ВОЗ-
ВРАЩЕНИЕ»
23.20 «Сегодня»
23.40 «КАМЕННАЯ БАШКА» 
01.30 «Лига чемпионов 
УЕФА.  Обзор»
02.00 «СВИДАНИЕ МОЕЙ  
МЕЧТЫ» 
04.00 «БРАТВА»

06.00 «Не-
объясни-

мо, но  факт»
07.00 Такси
07.35 «Эй, Арнольд!»
08.00 «Настоящие монстры»
08.30 «ЛУЗЕРЫ»
09.30 «УНИВЕР»
10.30 «СЧАСТЛИВЫ 
ВМЕСТЕ»
11.30 «Котопес»
12.30 «Эй, Арнольд!»
13.30, 14.30 «Пингвины из 
«Мадагаскара»
14.00 «САША + МАША»
15.05 «ЛУЗЕРЫ»
16.00 «ТАКСИ-3» Х/ф
18.00 «ИНТЕРНЫ»
18.30 «УНИВЕР»
19.00 «СЧАСТЛИВЫ 
ВМЕСТЕ»
20.00 «УНИВЕР»
20.30 «ИНТЕРНЫ»
21.00 «САМЫЙ ЛУЧШИЙ  
ФИЛЬМ» Х/ф
23.00, 02.50 «Дом-2»
00.30 «Секс» с Анфисой Чеховой

05.00 Новости 
05.05 «Доброе 
утро» 
09.00 Новости 
09.20 «Жить здорово!» 

11.20 «Контрольная закупка» 
12.00, 15.00 Новости
12.20 «Модный приговор» 
13.20 «Детективы» 
14.00 Другие новости 
14.20 «Понять. Простить» 
15.20 «Хочу знать» 
15.50 «ОБРУЧАЛЬНОЕ 
КОЛЬЦО»
16.50 «Федеральный судья» 
18.00 Вечерние новости 
18.15 «СЛЕД» 
19.00 «БАНДЫ» 
21.00 «Время» 
21.30 «БАНДЫ» 
22.30 «Человек и закон» 
23.30 Ночные новости 
23.50 «Судите сами» 
00.50, 03.05 «НА ИСХО-
ДЕ ДНЯ» 
03.00 Новости 
03.20 «СПАСИТЕ ГРЕЙС» 
04.10 «Детективы»

05.00 «Утро 
России»

05.07, 05.35, 06.07, 06.35,  
07.07, 07,32, 08.05,  08.30 
«Местное время. Вести. 
Ставропольский край»
09.05 «Остановить на краю  
пропасти. Юрий Маслюков»
10.00 «О самом главном»
11.00, 14.00, 17.00 «Вести»
11.30, 14.25, 17.15 «Мест-
ное время. Вести. Ставро-
польский  край»
11.50 «МАРШРУТ МИЛО-
СЕРДИЯ»
12.45 «Формула любви»
13.45 «Вести. Дежурная  
часть»
14.45 «НАСТОЯЩАЯ  
ЖИЗНЬ»
15.35 «КАМЕНСКАЯ»
16.30 «КУЛАГИН И ПАР-
ТНЕРЫ»
17.35 «ДВОРИК»
18.05 «ЕФРОСИНЬЯ»
19.00 «СЛОВО ЖЕНЩИНЕ»
20.00 «Вести»
20.30 «Местное время. Ве-
сти. Ставропольский  край»
20.50 «Спокойной ночи, 
малыши!»
21.00 «БЫЛА ЛЮБОВЬ»
22.50 «Поединок»
23.50 «Вести + Ставро-
польский край»
00.10 «СЕМЬ» Х/ф
02.45 «ДЕВУШКА-
СПЛЕТНИЦА-2»
03.40 «ЛЮДИ И МАНЕ-
КЕНЫ» Х/ф

05.55 «НТВ 
утром»
08.30 «И снова 

здравствуйте!»
09.30 «Обзор. ЧП»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 
«Сегодня»
10.20 «Особо опасен!»
11.00 «УГРО»
12.00 «Суд присяжных»
13.30 «ЗАКОН И ПОРЯДОК»
15.30 «Обзор. ЧП»
16.30 «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
МУХТАРА»
18.30 «Обзор. ЧП»
19.40 «МОРСКИЕ ДЬЯ-
ВОЛЫ» 
20.45 «Футбол. Лига Евро-
пы  УЕФА. «Зенит» (Рос-
сия) - АЕК (Греция).  Пря-
мая трансляция»
23.00 «Сегодня»
23.20 «УПАСТЬ «ВВЕРХ»   
01.05 «Лига Европы 
УЕФА.  Обзор»
01.35 «ТА ЖЕ ЛЮБОВЬ,  
ТОТ ЖЕ ДОЖДЬ»  Х/ф
03.50 «БРАТВА»
04.50 «Очная ставка»

06.00 «Не-
объясни-

мо, но  факт»
07.00 Такси
07.35 «Эй, Арнольд!»
08.00 «Настоящие монстры»
08.30 «ЛУЗЕРЫ»
09.30 «УНИВЕР»
10.30 «СЧАСТЛИВЫ 
ВМЕСТЕ»
11.30 «Котопес»
12.30 «Эй, Арнольд!»
13.30, 14.30 «Пингвины из 
«Мадагаскара»
14.00 «САША + МАША»
15.00 «ЛУЗЕРЫ»
15.55 «РОК-ЗВЕЗДА» Х/ф
18.00 «ИНТЕРНЫ»
18.30 «УНИВЕР»
19.00 «СЧАСТЛИВЫ 
ВМЕСТЕ»
20.00 «УНИВЕР»
20.30 «ИНТЕРНЫ»
21.00 «НАША RUSSIA. 
ЯЙЦА  СУДЬБЫ» Х/ф
23.00, 02.50 «Дом-2»
00.30 «Секс» с Анфисой Чеховой
01.00 «Комеди Клаб»

05.00, 09.00, 12.00, 
15.00 Новости
05.05 «Доброе утро»
09.20 «Жить здорово!»
11.20 «Контрольная 

закупка»
12.20 «Модный приговор»
13.20 «Детективы»
14.00 Другие новости
14.20 «Понять. Простить»
15.20 «Хочу знать»
15.50 «Обручальное кольцо»
16.50 «Федеральный судья»
18.00 Вечерние новости
18.20 «Поле чудес»
19.10 «Давай поженимся!»
20.00 «Пусть говорят»
21.00 «Время»
21.30 «КВН»
00.00 «ЛИГА ВЫДАЮЩИХ-
СЯ ДЖЕНТЛЬМЕНОВ»

05.00 «Утро 
России»

05.07, 05.35, 06.07, 06.35, 
07.07, 07.32, 08.05, 08.30 
«Местное время. Вести. 
Ставропольский край»
09.05 «Мусульмане»
09.15 «Мой серебряный 
шар. Любовь Соколова»
10.10 «О самом главном»
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 «Вести»
11.30, 14.25, 20.30 «Вести. 
Ставропольский край»
11.50 «МАРШРУТ МИЛО-
СЕРДИЯ»
12.45 «Формула любви»
13.45 «Вести. Дежурная часть»
14.45 «КАМЕНСКАЯ»
16.30 «Кулагин и партнеры»
17.15 «Вести. Северный Кавказ»
17.35 «ДВОРИК»
18.05 «ЕФРОСИНЬЯ»
19.00 «СЛОВО ЖЕНЩИНЕ»
20.50 «Спокойной ночи, 
малыши!»
21.00 «Юрмала-2010»
22.55 «Девчата»
23.50 «ХОДЯТ СЛУХИ...» 
01.50 «ПРОКЛЯТИЕ-2»

05.55 «НТВ 
утром»
08.30 «Мама в 

большом городе»
09.00 «Чудо-люди»
09.30, 15.30, 18.30 «Обзор. ЧП»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00 
«Сегодня»
10.20 «Спасатели»
11.00 «УГРО»
12.00 «Суд присяжных»
13.30 «ЗАКОН И ПОРЯДОК»
16.30 «ВОЗВРАЩЕНИЕ 
МУХТАРА»
19.30 «Следствие вели...»
20.30 «ЧП. Расследование»
20.55 «Власть сна»
22.00 «НТВшники». Апо-
калипсис 2012: За 800 дней 
до конца света»
23.05 «Женский взгляд»

06.00 «Не-
объяснимо, но факт»
07.00 Такси
07.35 «Эй, Арнольд!»
08.00 «Настоящие монстры»
08.30, 15.05 «ЛУЗЕРЫ»
09.30 «УНИВЕР»
10.30, 19.00 «СЧАСТЛИ-
ВЫ ВМЕСТЕ»
11.30 «Котопес»
12.30 «Эй, Арнольд!»
13.30, 14.30 «Пингвины из 
«Мадагаскара»
14.00 «САША + МАША»
16.00 «НАША RUSSIA. 
ЯЙЦА СУДЬБЫ»
18.00 «ИНТЕРНЫ»
18.30 «УНИВЕР»
20.00 «Битва экстрасенсов»
21.00, 01.00 «Комеди Клаб»
22.00 «Comedy Woman»
23.00 «Дом-2»
00.30 «Секс» с Анфисой 
Чеховой

05.50, 06.10 «ПО-
ДАРОК СУДЬБЫ» 
06.00, 10.00, 12.00 
Новости
07.20 «Играй, гар-

монь любимая!»
08.10 Дисней-клуб: «Чип и 
Дейл спешат на помощь», 
«Черный плащ»
09.00 «Умницы и умники»
09.40 «Слово пастыря»
10.10 «Смак»
10.50 «Вера Васильева. Се-
крет ее молодости»
12.10 «ДВА ЦВЕТА СТРАСТИ»
15.50 «Лев ПрыгуновДжеймс 
Бонд Советского Союза»
16.50 «Кто хочет стать 
миллионером?»
18.00 «Большие гонки»
19.15 «Минута славы»
21.00 «Время»
21.15 «Детектор лжи»
22.15 «Прожекторперисхилтон»
22.50 «ШЕРЛОК ХОЛМС» 
00.40 «ЧУЖОЙ 3» Х/ф

05.15 «КО 
МНЕ, МУХ-

ТАР!» 
06.45 «Вся Россия»
07.00 «Сельское утро»
07.25 «Диалоги о животных»
08.00, 11.00,  14.00 «Вести»
08.10, 11.10, 14.20 «Вести. 
Ставропольский край»
08.20 «Военная программа»
08.45 «КАК ЕСТЬ ЖАРЕ-
НЫХ ЧЕРВЯКОВ» Х/ф
10.20 «Субботник»
11.20 «Профессионалы о спорте»
11.35 «Радостные вести»
12.00 «Национальный интерес»
12.15 «Комната смеха»
13.10 «Сто к одному»
14.30 «Назад в молодость»
15.25 «Подари себе жизнь»
15.55 «Субботний вечер»
17.55 «Десять миллионов»
19.10, 20.40 «СОЛНЕЧ-
НОЕ ЗАТМЕНИЕ»
20.00 «Вести в субботу»
23.40 «ЛОЖЬ И ИЛЛЮЗИИ»

06.05 «Люди 
Икс: Эволюция»
06.55 «Сказки 

Баженова»
07.25 «Смотр»
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
19.00 «Сегодня»
08.20 «Золотой ключ»
08.45 «Авиаторы»
09.20 «Живут же люди!»
10.20 «Главная дорога»
10.55 «Кулинарный поединок»
12.00 «Квартирный вопрос»
13.25 «Особо опасен!»
14.00 «Битва за Север»
15.05 «Своя игра»
16.20 «ПРЕСТУПЛЕНИЕ 
БУДЕТ РАСКРЫТО»
17.20 «Очная ставка»
18.20 «Обзор.ЧП»
19.25 «Профессия - репортер»
19.55 «Программа максимум»
20.55 «Русские сенсации»
21.55 «Ты не поверишь!»
22.50 «ШПИЛЬКИ-3»

06.00 «На-
стоящие монстры»
07.00 «Котопес»
08.05 «ЛУЗЕРЫ»
09.00 Клуб бывших жен
10.00 Ешь и худей!
10.30 Школа ремонта.
11.30 «Cosmopolitan»
12.30 «Плата за скорость-2»
13.30 «Пингвины из «Ма-
дагаскара»
14.00 «Комеди Клаб»
15.00 «УНИВЕР»
17.00 «ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙ-
НЫ: ЭПИЗОД 1»
19.30, 22.40 «Comedy Баттл
20.00 «ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙ-
НЫ: ЭПИЗОД 2
23.10, 02.25 «Дом-2»

06.00, 10.00, 12.00 
Новости
06.10 «ТРОЕ НА 
ШОССЕ» Х/ф
07.50 «Армейский 

магазин»
08.20 Дисней-клуб
09.10 «Здоровье»
10.10 «Непутевые заметки»
10.30 «Пока все дома»
11.20 «Фазенда»
12.10 «СЧАСТЬЕ ЕСТЬ!»
13.00 «Тур де Франс»
14.00 «Вся правда о еде»
15.00 Футбол. Чемпионат 
России. XXIII тур. ЦСКА - 
«Ростов». Прямой эфир. В 
перерыве – Новости 
17.00 «Тысяча и одна роль 
Армена Джигарханяна»
18.00 «Лед и пламень»
21.00 «Время»
22.00 «Большая разница»
23.00 «Познер»
00.00 «МЕКСИКАНЕЦ» 

05.25 
«СНАЙПЕР» 

07.20 «Смехопанорама»
07.50 «Сам себе режиссер»
08.35 «КОСТЯНИКА. 
ВРЕМЯ ЛЕТА» Х/ф
10.25 «Утренняя почта»
11.00, 14.00 «Вести»
11.15, 14.20 «Вести. Став-
ропольский край. События 
недели»
11.55 «Городок»
12.25 Фестиваль детской 
художественной гимнасти-
ки «Алина»
14.30 «Вести. Дежурная часть»
15.00 «Честный детектив»
15.30 «Все звезды «Новой 
волны» в Артеке»
18.00 «ГУВЕРНАНТКА» 
20.00 «Вести недели»
21.05 «МОЯ ЛЮБОВЬ»
23.15 «Специальный кор-
респондент»
00.15 «33 весёлых буквы»
00.45 «ГОЛОВОКРУЖЕНИЕ»

06.05 «Люди 
Икс: Эволюция»
06.55 «Сказки 

Баженова»
07.25 «Дикий мир»
08.00,10.00,13.00,16.00 «Сегодня»
08.20 «Русское лото»
08.45 «Их нравы»
09.25 «Едим дома»
10.20 «Первая передача»
11.00 «А у нас во дворе...» 
из документального цикла 
«Спето в СССР»
12.00 «Дачный ответ»
13.30 «Суд присяжных»
15.05 «Своя игра»
16.20 «Развод по-русски»
17.20 «И снова здравствуйте!»
18.20 «ЧП Обзор за неделю»
19.00 «Сегодня»
20.00 «Чистосердечное 
признание»
20.50 «Центральное ТВ»
21.50 «Дорожный патруль»
23.45 «Нереальная политика»

06.00 «На-
стоящие монстры»
07.00 «Котопес»
08.25 «ДРУЗЬЯ»
09.50 Лотереи: «Первая Наци-
ональная» и «Фабрика удачи»
10.00 Школа ремонта
11.00 «Битва экстрасенсов»
12.00 «Суперинтуиция»
13.00 «ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙ-
НЫ: ЭПИЗОД 1
15.25 «ИНТЕРНЫ»
17.00 «ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙ-
НЫ: ЭПИЗОД 2
19.30 «Comedy Баттл. Отбор»
20.00 «ЗВЕЗДНЫЕ ВОЙ-
НЫ: ЭПИЗОД 3
22.35 «Comedy Баттл. Отбор»
23.05, 02.05 «Дом-2»
00.35 «Comedy Woman»



Шеф-редактор
Л. Киселев

25 сентября 2010 года

Отпечатано в ОАО «Шпаковская 
типография» 356240, Ставропольский край, 

Шпаковский район, 
г. Михайловск, ул. Ленина, 154.

Заказ 2074 Тираж 2600

При ДК «Нефтяник» с 20 
сентября 2010 года начинает 
работать шахматный кружок 
для детей 1-4 классов по про-
грамме начальной шахмат-
ной подготовки.

Приглашаем детей, желающих научиться играть в эту игру, 
на занятия в наш шахматный кружок!

Расписание работы кружка: понедельник, среда, 
пятница с 17 до 18 часов.

Клуб «Белая ладья» расположен в ДК «Нефтяник» 
на 3-м этаже, каб. №304.

Подробную  информацию можно  получить  в  клу-
бе  «Белая ладья», который открыт с 17 часов   в по-
недельник, среду и пятницу.

Контактные телефоны:    
 4-11-90    - проходная ДК «Нефтяник».
8-961-450-44-39 - председатель Совета

шахматного клуба

шахматный кружок

2 октября 2010 года на 
площади имени Ленина 
г. Нефтекумска состо-

ятся мероприятия, посвященные праздно-
ванию 90 годовщины района. В рамках празд-
ничных мероприятий будет организована ярмарка по 
продаже сельскохозяйственной продукции. Просим 
принять участие в торговле личные подсобные хозяй-
ства, крестьянско-фермерские хозяйства, сельскохо-
зяйственные и перерабатывающие предприятия Не-
фтекумского и муниципального района и других рай-
онов края. Начало заезда автомашин 2 октября 2010 
года с  6 утра. Об участии в ярмарке для регистрации 
участников и автотранспорта необходимо сообщить 
до 29 сентября 2010 года по телефону: 

4-51-41 
 Оргкомитет по проведению ярмарки 

Ярмарка

СТРОЙМАТЕРИАЛЫ
ДОСТАВКА И РАЗГРУЗКА

— Кирпич силикатный, камень-ракушечник, пе-
сок, цемент, шифер, оцинкованное  железо; конь-
ки и желоба, отсев, щебень, гравий.
— Картофель семенной

Тел: 8(865543) 2-23-43; 
8-905-462-28-74

в г. Нефтекумске

в с. Левокумское
(в Доме культуры)

(в ДК «Нефтяник»)

Рассрочка. При себе иметь паспорт.
Первый взнос от 500 рублей.
Тел: 8-962-411-75-60

Представляет выставку–ярмарку
женской    кожаной   обуви.

торговая марка 

29 сентября

30 сентября

Местное отделение ДОСААФ России Нефтекумского района
 Ставропольского края проводит набор курсантов на категорию «С». 

Срок обучения – 3 месяца. Оплата – 12 500 руб. 
Адрес: г. Нефтекумск, ул. Строителей 17
                                    Тел.: 4 – 35 – 04

                   

 

Faberliс — российская кислородная кос-
метика. Бесплатная регистрация, высо-
кий заработок, свободный график.

Тел. 8 962 426 72 41

доставка, замеры, установка, 
демонтаж — БЕСПЛАТНО

Металлопластиковые 
окна, двери

г. Нефтекумск, пр. Нефтяников, 6.
Тел: 4-57-69; 8962-450-92-69

Быстрые сроки изготовления, рассрочка, 
гарантия качества

 

г. Нефтекумск, ул. Ленина 25, с 8 до 18 часов

 

ПРОГРАММА
праздничных мероприятий, посвященных 90-й годовщине 

образования Нефтекумского района 2 октября 2010 года
07-00 – 10-00 ярмарка-продажа сельскохозяйственной 

продукции Нефтекумского района
площадь Ленина

08-00 – 18-00 выступление духового оркестра площадь Ленина
08-00 – 13-00 выставки народного творчества, 

национальных подворий народов, 
проживающих в Нефтекумском районе

площадь Ленина

09-00 – 13-00 торжественное открытие выставки 
изобразительного искусства и декоративно-
прикладного творчества «Фейерверк 
талантов»

площадь Дома 
культуры 

«Нефтяник»

09-00 – 11-00 выступление ВИА «Мангит», ДК а. Тукуй – 
Мектеб

площадь Дома 
культуры 

«Нефтяник»
09-00 – 13-00 фестиваль народного творчества 

«Расцветай, Нефтекумье, талантами!»
площадь Ленина

09-00 – 17-00 торжественное открытие экспозиции, 
посвященной 90-й годовщине 
Нефтекумского района

МУК
«Нефтекумский 

историко-
краеведческий музей»

10-00 – 10-30 торжественное открытие Аллеи Славы 
Нефтекумского муниципального района

площадь Ленина

10-00 – 11-00 подведение итогов оформления павильонов, 
ярмарки – продажи сельскохозяйственной 
продукции

площадь Ленина

10-00 – 11-00 спартакиада среди муниципальных 
образований Нефтекумского района

стадион «Старт»

10-00 – 12-00 v районный фестиваль самодеятельной 
поэзии «Продлись, продлись, очарованье! »

памятник 
первооткрывателям 

нефти
11-00 – 13-00 торжественное собрание, посвященное 

90-й годовщине Нефтекумского района, 
выступление государственного казачьего 
ансамбля песни и пляски «Ставрополье»

Дом культуры 
«Нефтяник»

16-00 – 17-30 мотобол «Нефтекумский район – 
Александровский район»

стадион «Старт»

17-00 – 20-00 праздничный концерт: выступление шоу-
группы «Карнавал», г. Кисловодск

площадь Ленина

20-00 праздничный салют пл. Ленина

Запчасти 8-928-918-43-88 
г. Нефтекумск, ул. Промышленная 2 А

Требуются  водители 

с личным транспортом

телефон:

8 - 918 - 777 -
 00 - 28

       Уважаемые читатели!
        подписаться на газету 
        «Вести Нефтекумья» Подписка

2011можно с любого месяца 
в любом почтовом отделении, 
а также у своего почтальона 

и в редакции газеты. 
Цена подписки прежняя:

120 рублей - на полугодие
20 рублей - на месяц!

«Спасибо за специ-
альный выпуск «Вести 
Нефтекумья» к 180-ле-
тию села. Интересно и 
познавательно для чи-
тателей»

А. Сокуренко 
глава МО с. Ачикулак

В 2008 году в мире были казнены 2390 человек, в про-
шлом году - 2400 человек. Больше половины смертных 
приговоров приходится на Китай. Из 59 стран, где смерт-
ная казнь официально существует, приговоры смертни-
кам в прошлом году приводились в исполнение лишь в 
25 случаях. Смертная казнь отменена де-факто, то есть 
существует юридически, но практически не применяет-
ся в 23 странах. В том числе и России.

факты:
О  ж и з н и  и  с м е р т и

Срочно продаются: 1 
комнатная квартира во 2 
мкр. д. 10, кв. 64 и 3-х ком-
натная по ул. Мира 33 кв. 
17. Цена договорная. 

Тел. 4-19-69,
8 962 024 40 85.

Продается 3х-комнатная 
квартира во 2 мкр. дом 
27. Второй этаж. Лоджия 
застеклена. 

Тел.: 4 - 63 - 47

Продается 1,5-комнат-
ная квартира в 1 мкр. в г. 
Нефтекумске. В отличном 
состоянии, 3 этаж. Имеет-
ся новая встроенная кухня. 

Тел.: 8 906 471 66 17

Продается 1 комнатная 
квартира пл.35,8 кв.м 1 
этаж по ул. Строителей 
№24. Мет/пл окна, дере-
вянные двери, заменены 
санфаянс, трубопроводы, 
радиаторы, половая и сте-
новая керамическая плит-
ка. Цена 500т. руб. 

Тел: 219-147, 
8 928 321 91 47

Продается 2-х эт. дом 
пл.120 кв.м, двор брусч. 
на 2 а/м, навес, гараж, лет-
няя кухня, улица асфаль-
тирована, центр. коммуни-
кации., евроремонт. Цена 2 
млн.500 т. руб.

  Тел: 8 962 004 42 44

Продается 2-х комнат-
ная квартира во 2 мкр. 
д. № 21, 1 этаж в хоро-
шем состоянии, цоколь 
высокий, комнаты изоли-
рованные, лоджия засте-
клена. Рядом школа, дет-
ский сад, поликлиника. 

Тел: 8 919 756 39 50

Требуется опытная 
сиделка

(русская, из города) по ухо-
ду за ходячим стариком. 
Работа в день, с выходным.

Тел.: 8 905 414 51 27

6

С 01 октября 2010 года Управ-
ление ПФР по Нефтекумскому 
району   вносит изменение в 
график приема населения:

Объявление

Понедельник, 
среда:

с 800 до 1600  
перерыв: 12.00-12.45

Вторник, четверг: с 800 до 1800

перерыв: 12.00-12.45

Пятница, суббота: с 800 до 1200


	1
	2
	3
	4
	5
	6

